
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4 

 

Upraveno po projednání 

      
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.11.2018 

 
Bod pořadu jednání: 9. 

  

Název : Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelových 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje č. 

OLP/3139/2018 s obcí Jesenný a č. OLP/3336/2018 s 

obcí Rádlo 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 2077/18/RK; 2078/18/RK 

 

Zpracoval: Bc. Petr Praun 

odborný zaměstnanec oddělení krizového řízení - dotace 

 

Projednal: Rada kraje dne 6.11.2018 

      

 

Předkládá: Martin Půta 

hejtman 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti obcí Jesenný a Rádlo o změnu zařazení dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

1.1 podpora JPO č. sml. OLP/3139/2018 a OLP/3336/2018 z účelové neinvestiční na 

účelovou investiční dotaci 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3139/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČO 00275786, a 

Libereckým krajem, jehož předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční 

na investiční, 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3336/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČO 00262544, a Libereckým 

krajem, jehož předmětem je změna zařazení výše uvedené dotace z neinvestiční na investiční 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatky č. 1 ke 

Smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/3139/2018 a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4 

 

OLP/3336/2018, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu a informovat 

příjemce o schválené změně. 

Termín: 31. 12. 2018 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem  

a 

 obcí Jesenný, se sídlem Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČO:00275786 na projekt Nákup 

motorové stříkačky. Smlouva č. OLP/3139/2018 . 

 obcí Rádlo, se sídlem Rádlo 252, 46803 Rádlo, IČO:00262544 na projekt Vybavení 

jednotky předurčené pro ochranu obyvatel. Smlouva č. OLP/3336/2018. 

  

Poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje obcím Jesenný (87 000,- Kč ) a Rádlo (167 216,- Kč) 

neinvestičního charakteru včetně vzorové smlouvy o poskytnutí dotace, bylo schváleno 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 29.05.2018 usnesením č. 165/18/ZK. 

 

Podepsané smlouvy v článku I. Předmět a účel smlouvy, v bodu  1) stanoví.: 

Obec Jesenný: 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt 

s názvem „Nákup motorové stříkačky“, který byl schválen usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 165/18/ZK ze dne 29. 5. 2018. 

Obec Rádlo: 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt 

s názvem „Vybavení jednotky předurčené pro ochranu obyvatel“, který byl schválen 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 165/18/ZK ze dne 29. 5. 2018.  

  

Na  Krajský úřad Libereckého kraje, Oddělení krizového řízení byly 11.10.2018 (Jesenný) a 

12.10.2018 (Rádlo) doručeny žádosti obcí Jesenný a Rádlo, ve kterých shodně uvádí, že 

podaly v roce 2018 žádost o dotaci z programu Podpory jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje. V žádosti však obce dle svého sdělení učinily chybu, kdy zamýšlenou 

investiční dotaci uvedly jako neinvestiční. 

 

Obce Jesenný a Rádlo tedy žádají Liberecký kraj, o opravu zařazení dotace, aby byla vedena 

jako investiční. 

 

Z výše uvedeného důvodu je předložen ke schválení Dodatek č. 1 k již uzavřeným smlouvám 

OLP/3139/2018 a OLP/3336/2018, kterým se mění ustanovení 

čl. I. Předmět a účel smlouvy odst. 1 na : 

 

OLP/3139/2018 obec Jesenný: 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt s názvem 

„Nákup motorové stříkačky“, který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 165/18/ZK ze dne 29. 5. 2018.  

 

 

 

 

 

 

OLP/3336/2018, obec Rádlo: 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt s názvem 

„Vybavení jednotky předurčené pro ochranu obyvatel“, který byl schválen usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 165/18/ZK ze dne 29. 5. 2018.  

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4 

 

 

Přílohy: 

1. Obec Jesenný- žádost o změnu smlouvy  

2. Obec Jesenný- kopie žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje  

3. Obec Jesenný- dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č OLP/3139/2018 

4. Obec Jesenný- původní smlouva ev. č. OLP/3139/2018 

5. Obec Rádlo- žádost o změnu smlouvy  

6. Obec Rádlo- kopie žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje  

7. Obec Rádlo- dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č OLP/3336/2018 

8. Obec Rádlo- původní smlouva ev. č. OLP/3336/2018 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

